
 

 

 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 013/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 

 

Edileide Pereira, Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, Agente de 

contratação e Equipe de apoio de licitação, respectivamente, no uso de suas atribuições e: 

 

CONSIDERANDO que a empresa A NOVA SOLUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

70.157.680/0001-37, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 1328, Centro, Pau dos 

Ferros/RN, CEP 59900-000, convocada em 14/03/2025, não apresentou amostras; 

 

CONSIDERANDO a necessidade e urgência da aquisição de Uniformes Padronizados de 

Proteção Individual conforme descrito na Dispensa nº 013/2025; 

 

CONSIDERANDO que foram avaliadas as propostas de preços e os documentos de 

habilitação da empresa remanescente: MARISTELA FERREIRA ALVES, inscrita no CNPJ 

nº 05.859.029/0001-47, com endereço em Atílio Pereira de Oliveira, nº 418, Sandoval Moraes 

I, Guanambi/BA, CEP 46.430-000, que apresentou a proposta no valor total de R$ 28.750,00 

(vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais) e constatou-se a regularidade da documentação 

apresentada; 

 

RESOLVE:  

CONVOCAR a empresa MARISTELA FERREIRA ALVES, inscrita no CNPJ nº 

05.859.029/0001-47, com endereço em Atílio Pereira de Oliveira, nº 418, Sandoval 

Moraes I, Guanambi/BA, CEP 46.430-000, para que envie as amostras, conforme o item 

4.3.1 do Termo de Referência, no prazo máximo de 48 horas, a contar do dia útil subsequente 

à publicação deste termo. Caso a empresa não apresente as amostras dentro do prazo 

estipulado, será desclassificada, e procederemos com a avaliação das propostas de preços e 

documentos de habilitação das empresas remanescentes. 

Caetité, 19 de março de 2025. 

 

Edileide Pereira – Agente de Contratação 

 

Silvana Teixeira Santos - Membro da Equipe de Apoio 

 

 

Hugo Jeferson Soares Silveira - Membro da Equipe de Apoio 

 


